
RM-110-67-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 24 czerwca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi 

dla Samorządu Terytorialnego, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania 

oraz noszenia 

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 2015 r. w sprawie 

ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, ustalenia jej 

wzoru, zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 969) załącznik nr 3 otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 



Załącznik  
do rozporządzenia  
Rady Ministrów  

z dnia 24 czerwca 2016 r. 

(poz. ….) 
WZÓR DYPLOMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

NADAJĘ PANI / PANU 

 

<imię i nazwisko> 

 

 

 

 

 

 

 

Data  



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie wykonuje upoważnienie zawarte w art. 4 ust. 2 oraz art. 6 

ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 38). Przepisy te przewidują możliwość ustanawiania przez Radę Ministrów odznak 

honorowych za zasługi w działalności państwowej lub społecznej na rzecz rozwoju 

określonej dziedziny gospodarki narodowej lub administracji, z jednoczesnym 

ustaleniem wzoru tych odznak oraz zasad i trybu ich nadawania oraz sposobu noszenia, 

przy czym ustalenie wzoru odznaki honorowej oraz sposobu jej noszenia wymaga 

zgody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przedmiotem projektowanego rozporządzenia jest nowelizacja rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 12 czerwca 2015 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za 

Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania 

oraz noszenia (Dz. U. poz. 969). W związku ze zmianami w strukturze Rady Ministrów 

i powołaniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zachodzi konieczność 

zmiany załącznika nr 3 do ww. rozporządzenia, określającego wzór dyplomu 

stwierdzającego nadanie odznaki, polegającej na zastąpieniu nazwy organu nadającego 

odznakę z Ministra Administracji i Cyfryzacji na Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 14 dni od 

dnia jego ogłoszenia. 

Projekt został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny oraz na 

stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wydał w dniu 4 maja 2015 r. zgodę na 

ustanowienie wzoru Odznaki Honorowej za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego 

i sposobu jej noszenia. Ponieważ niniejszy projekt rozporządzenia nie ingeruje we wzór 

Odznaki ani sposób jej noszenia, a zmiana ma charakter techniczny, nie ma potrzeby 

ponownego występowania do Prezydenta RP. 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej.  



2 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym 

w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie 

sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.) oraz nie wymaga przedstawienia instytucjom i organom 

Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  



Nazwa projektu 
 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu nadawania oraz 

noszenia 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Sebastian Chwałek – Podsekretarz Stanu  

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Grzegorz Ziomek – Dyrektor Departamentu Administracji Publicznej 

MSWiA, tel. 22 556 84 12 

Data sporządzenia 
3 czerwca 2016 r.  

 
Źródło 

art. 4 ust. 2 oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 38)  

 

Nr w wykazie prac  

RD21  

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Przedmiotem projektowanego rozporządzenia jest nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 2015 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Samorządu Terytorialnego, ustalenia jej wzoru, zasad i trybu 

nadawania oraz noszenia (Dz. U. poz. 969). W związku ze zmianami w strukturze Rady Ministrów i powołaniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji zachodzi konieczność zmiany załącznika nr 3 do ww. 

rozporządzenia, określającego wzór dyplomu stwierdzającego nadanie odznaki, polegającej na zastąpieniu 
nazwy organu nadającego odznakę z Ministra Administracji i Cyfryzacji na Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zmiana wyglądu dyplomu stwierdzającego nadanie odznaki, przez zastąpienie nazwy organu nadającego odznakę  
z Ministra Administracji i Cyfryzacji na Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Z uwagi na przedmiot projektowanego rozporządzenia brak jest konieczności dokonywania analizy porównawczej z 

rozwiązaniami przyjętymi w innych krajach. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 5 ustawy 
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 
2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.). 

Z uwagi na zakres rozporządzenia, projekt nie wymaga przeprowadzania konsultacji społecznych. 

W ramach procedury lobbingowej nie zgłosił się zainteresowany podmiot pracami nad ww. projektem. 



2 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0
1
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem             

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 
            

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Dodatkowe 

informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje zwiększenia wydatków ani zmniejszenia dochodów 
budżetu państwa. Nie wpłynie także na budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe  
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 

źródeł danych 
i przyjętych do 
obliczeń założeń  

Projekt rozporządzenia nie wpłynie na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

 Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

                                                           
1
 Skutki skalkulowane dla roku wejścia w życie regulacji 



3 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 

skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Regulacja nie będzie miała znaczącego wpływu na rynek pracy.  
 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na zakres projektowanego rozporządzenia brak jest konieczności ewaluacji efektów zaproponowanych rozwiązań. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 

 


